علیرغم پذیرش عمومی کنوانسیون مبارزه با فساد سازمان ملل متحد، از سال ۲۰۰۵ که کنوانسیون مزبور لازم‌الاجرا شد، پیشرفت چندانی در سطح بین‌المللی در این زمینه رخ نداده است.

سازمان ملل متحد، جلسه ویژه‌ای به درخواست کشورهای بلژیک، کلمبیا، نیجریه، نروژ، پرو و عربستان برای مبارزه با فساد در تاریخ ۲ الی ۴ ماه ژوئن ۲۰۲۱ (برابر با ۱۲ تا ۱۴ خرداد ۱۴۰۰) تشکیل خواهد داد و در طی جلسه مزبور، یک اظهارنامه سیاسی رسمی به تصویب خواهد رسید. اظهارنامه مذکور الزامی برای تشکیل کارگروهی متمرکز بر اجرای استراتژی‌های نوین و خلاقانه مبارزه با فساد خواهد بود.

چالش مهم در چارچوب حقوقی بین‌المللی مبارزه با فساد، فقدان تلاش‌های اجرایی هدفمند و پایدار است.